
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΔΗΜΟΣ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ

ΤΜΗΜΑ: ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

Αριθ. Απόφ. 150/2025

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
Για: «Ορισμός εκπροσώπου, αναπληρωτή και γραμματέα 
στην πενταμελή επιτροπή για τη διαδικασία προκήρυξης 
για την πλήρωση μιας (1) θέσης δικηγόρου Παρ΄ Αρείω 
Πάγω με σχέση έμμισθης εντολής αορίστου χρόνου στο 
Δήμο Περάματος».   

     

  Στο Πέραμα, σήμερα 06/05/2025, ημέρα Τρίτη  και ώρα 13:00, ήλθε σε 16η ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑ 
Συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα Περάματος, η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Περάματος,  

κατόπιν της πρόσκλησης του Προέδρου με αριθμό πρωτ. 8524/05-05-2025, η οποία στάλθηκε, με 

ηλεκτρονικό ταχυδρομείο και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του αρ. 75 του Ν. 

3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77  παρ. 6 του Ν.4555/2018.

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι με σύνολο 7 μελών συμμετείχαν 

στην τακτική συνεδρίαση  6 μέλη.

ΠΑΡΟΝΤΕΣ
1. Λαγουδάκος Ιωάννης (Πρόεδρος)

2. Βασσάλος Μιχαήλ

3. Γραμματικόπουλος Θεόδωρος

4. Γιαλελής Ιωάννης

5. Παπαγιαννάκης Ιωάννης

6. Βοϊδονικόλα Παναγιώτα 

ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Βατίστας Βασίλειος

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την  κ. Γρυπάρη Χριστίνα, δημοτική υπάλληλο.

ΑΔΑ: ΡΓΚΤΩΞΔ-4Ω5



Ο Πρόεδρος λέει στα μέλη τα εξής :

Κατ’ εξαίρεση και σε κατεπείγουσες μόνο περιπτώσεις, η πρόσκληση δύναται να επιδοθεί ή να 

γνωστοποιηθεί την ημέρα της συνεδρίασης. Στην περίπτωση αυτή, στην πρόσκληση θα πρέπει να 

αναφέρεται ο λόγος για τον οποίο η συνεδρίαση έχει κατεπείγοντα χαρακτήρα και για τον οποίο 

δικαιολογείται η μη τήρηση της κατά την παρ. 6 του άρθρου 75 του ν. 3852/2010 τριήμερης 

προθεσμίας κλήτευσης, ενώ κατά την ημέρα συνεδρίασης και πριν την έναρξη της συζήτησης, η 

δημοτική επιτροπή θα πρέπει να αποφανθεί για το κατεπείγον των θεμάτων. (παρ.6 άρθρο 75 

Ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/18) (ΥΠ.ΕΣ. 

εγκ.303/30971/02.04.2024)

 

Λαμβάνοντας υπόψη τα πιο πάνω ο Πρόεδρος καλεί τα μέλη να ψηφίσουν σχετικά με το κατεπείγον 

της συνεδρίασης και των θεμάτων της.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ
Εγκρίνει το κατεπείγον της συνεδρίασης και του θέματος με τίτλο «Ορισμός εκπροσώπου, 
αναπληρωτή και γραμματέα στην πενταμελή επιτροπή για τη διαδικασία προκήρυξης για την 
πλήρωση μιας (1) θέσης δικηγόρου Παρ΄ Αρείω Πάγω με σχέση έμμισθης εντολής αορίστου 
χρόνου στο Δήμο Περάματος», διότι θίγονται άμεσα τα συμφέροντα του Δήμου.

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο Θέμα της ημερήσιας διάταξης, διαβάζει στα μέλη τη με αρ. πρωτ. 

8503/5-5-2025 εισήγηση του Δημάρχου Περάματος , κ. Λαγουδάκου, την οποία σας επισυνάπτουμε 

και έχει ως εξής:

ΘΕΜΑ :   Ορισμός εκπροσώπου , αναπληρωτή  και γραμματέα στην πενταμελή επιτροπή για 
τη διαδικασία  προκήρυξης για την πλήρωση μιας (1)  θέσης Δικηγόρου  Παρ’ Αρείω Πάγω    με 
σχέση έμμισθης εντολής αορίστου χρόνου στο  Δήμο Περάματος .

     1)   Για την επιλογή ενός έμμισθου δικηγόρου παρ’Αρείω Πάγω με σχέση έμμισθης εντολής και 

σύμφωνα με την με αρ.πρωτ: 8465/05/05/2025(ΑΔΑ: 9A78ΩΞΔ-ΡΤΦ) σχετική προκήρυξη του 

Δήμου μας , απαιτείται ο ορισμός ενός τακτικού μέλους με τον αναπληρωτή του από τον Δήμο 

Περάματος καθώς και γραμματέας της επιτροπής και σύμφωνα με το άρθρο 43 παρ. 2 περ.Β , του 

ν. 4194/2013, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από το άρθρο 60 παρ.7 του ν.4370/2016.

           Ως εκπρόσωπος του Δήμου Περάματος ορίζεται ο Δήμαρχος Ιωάννης  Λαγουδάκος ,με  

αναπληρωτή του τον Δημοτικό Σύμβουλο κ.Λάππα  Ματθαίο.  

           Καθήκοντα γραμματέα της επιτροπής θα ασκεί , η κ. Δήμητρα  Κρεμιζή , μόνιμη υπάλληλος 

του Δήμου Περάματος, ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού  με βαθμό Α΄ . 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%B1%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-75-%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%81%CE%B3%CE%AF%CE%B1-%CF%84%CE%B7%CF%82-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%B5%CF%80%CE%B9/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%B1%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-75-%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%81%CE%B3%CE%AF%CE%B1-%CF%84%CE%B7%CF%82-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%B5%CF%80%CE%B9/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-77-%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%81%CE%B3%CE%AF%CE%B1-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%B5%CF%80%CE%B9%CF%84%CF%81%CE%BF/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CF%85%CF%80-%CE%B5%CF%83-%CE%B5%CE%B3%CE%BA-3033097102-04-2024/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CF%85%CF%80-%CE%B5%CF%83-%CE%B5%CE%B3%CE%BA-3033097102-04-2024/
ΑΔΑ: ΡΓΚΤΩΞΔ-4Ω5



2) Εξουσιοδοτείται ο κ. Δήμαρχος για όλες τις απαιτούμενες ενέργειες για την υλοποίηση της 

παρούσας προκήρυξης . 

Στη συνέχεια  ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής να ψηφίσουν σχετικά.

Η Δημοτική Επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της :

 τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 Ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του 

Ν.5056/23) (ΥΠ.ΕΣ. εγκ.1237/94548/06.11.2023)

 τη με αρ. πρωτ. 8503/5-5-2025 εισήγηση του Δημάρχου Περάματος

 τη με αρ. πρωτ. 8465/05-05-2025(ΑΔΑ: 9A78ΩΞΔ-ΡΤΦ) προκήρυξη για την πλήρωση μιας (1)  

θέσης Δικηγόρου  Παρ’ Αρείω Πάγω  με σχέση έμμισθης εντολής αορίστου χρόνου στο Δήμο 

Περάματος 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

    Ορίζει εκπρόσωπό στην πενταμελή επιτροπή για τη διαδικασία  προκήρυξης για την πλήρωση 

μιας (1)  θέσης Δικηγόρου  Παρ’ Αρείω Πάγω  με σχέση έμμισθης εντολής αορίστου χρόνου στο 

δήμο Περάματος, τον Δήμαρχο κ. Λαγουδάκο Ιωάννη με αναπληρωτή του τον Δημοτικό 

Σύμβουλο κ. Λάππα Ματθαίο, σύμφωνα με την με αρ. πρωτ: 8465/05-05-2025(ΑΔΑ: 9A78ΩΞΔ-

ΡΤΦ) σχετική προκήρυξη του Δήμου μας και καθήκοντα γραμματέα της επιτροπής θα ασκεί η κ. 

Δήμητρα  Κρεμιζή , μόνιμη υπάλληλος του Δήμου Περάματος, ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού  με 

βαθμό Α΄, σύμφωνα με το άρθρο 43 παρ. 2 περ.Β , του ν. 4194/2013, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει από το άρθρο 60 παρ.7 του ν.4370/2016.

Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο Περάματος, κ. Λαγουδάκο Ιωάννη, για όλες τις απαιτούμενες ενέργειες 

για την υλοποίηση της παρούσας προκήρυξης

H παρούσα απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό  150/2025.
 

Για το πιο πάνω θέμα συντάσσεται η απόφαση αυτή και υπογράφεται νόμιμα από τα μέλη που 

μετέχουν σε αυτή.   

 

ΑΔΑ: ΡΓΚΤΩΞΔ-4Ω5



Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΛΑΓΟΥΔΑΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΤΑ   ΜΕΛΗ

1. ΒΑΣΣΑΛΟΣ ΜΙΧΑΗΛ

2. ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ

3. ΓΙΑΛΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

4. ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

5. ΒΟΪΔΟΝΙΚΟΛΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ

Ακριβές αντίγραφο

Πέραμα 06/05/2025

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

         ΛΑΓΟΥΔΑΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΑΔΑ: ΡΓΚΤΩΞΔ-4Ω5


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Δήμος Περάματος 08/05/2025
Α. Π.: Εξερχ.  8864
Ημ. Πρωτοκόλλου Αποστολέα 08/05/2025
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp: 
		2025-05-08T13:40:35+0200


	

		2025-05-08T14:23:43+0300
	Athens




